平成２３年８月３０日

各中学校長様

英語科代表様

札幌市中学校英語教育研究会

会 長 林 英 雄

〔札幌市立真栄中学校長〕

札幌市中学校英語暗唱大会

大 会 長 佐々木 穣
〔 札 幌 市 立 柏 中学校教頭〕

第３２回札幌市中学校英語暗唱大会のご案内＜第２次＞

残暑の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より札幌市の英語教

育の充実発展にご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて，私どもは将来国際社会の一員として活躍する中学生が，英語を理解し，表現する能力を高めるこ

との必要性を痛感し，毎年英語暗唱大会を開催して参りました。今年も下記の要領で第32回の大会を開催

することになりましたので，貴校をはじめ多くの中学生が積極的に参加してくださることを期待して大会

のご案内を申し上げます。

記

１ 名 称 ：第32回札幌市中学校英語暗唱大会兼

第32回全道中学校英語暗唱大会予選

２ 主 催 ：札幌市中学校英語教育研究会（略称 札中英研）

３ 後 援 ：札幌市教育委員会， 札幌市中学校長会， 北海道中学校英語教育研究会，

北海道新聞社

４ 日 時 ：平成23年10月2２日（土） 午前9時30分～午後3時30分（予定）

５ 会 場 ：リフレサッポロ １階ライラックホール

札幌市白石区本通16丁目南4番26号 TEL 866-3811

６ 出場資格 ：札幌市の公私立中学校２・３年生から各校１名

英語を母国語とする国に小学校５年生以降において，半年以上の生活経験のない者であ

ること。また，同居している家族に英語を母語としている人がいないこと。

７ 発表内容 ：発表者が現在使用中の教科書（所属学年のもの）の中から選ぶこと。

８ 審査基準 ：音声・表現・態度を総合して審査する。

（なお，別紙の全道大会審査基準に準じる。）

９ 審 査 員 ：原則として英米国人，大学，教育委員会から計３名に依頼する。

10 申 込 先 ：札幌市立厚別南中学校 今川 義昭〔TEL 894-7311，FAX 894-1785〕

11 申込期限 ：平成23年9月30日（金）必着

※ Sun Shine 以外の教科書を使用している学校は，申込書に原稿（暗唱する教科書本

文のコピー）を同封すること。

※私立中学校からの参加の際は,事務連絡用に80円切手を3枚同封すること。

12 表 彰 ：入賞者にはトロフィー又は賞状，参加者全員に参加賞を授与する。

13 全道大会 ：上位２名は，11月20日（日）に実施される全道中学校英語暗唱大会に出場できる。

14 参 加 費 ：参加費として１校1,000円を徴収する。（当日会場で徴収）

15 そ の 他 ：出場順等については，10月中旬頃をめどに出場校に連絡する。

※問い合わせ 札幌市立厚別南中学校 今川 義昭

〔TEL 894-7311，FAX 894-1785〕

第３2回札幌市中学校英語暗唱大会兼全道大会予選参加申込書

学 校 名 （私立学校は英語名もお書きください）

（ふりがな） 性 男 女

出 場 者 氏 名 別

生 年 月 日 平成 年 月 日

学 年 第 学年

TEXT題材名

引 率 者 氏 名

出 場 資 格 上記の生徒は，小学校５年生以降において，半年以上の海外経験を有しないこと，

また，同居している家族に英語を母語とする人がいないことを認めます。

指導者名 ○印

送付先 〒004-0041 札幌市厚別区大谷地東7丁目1番1号

札幌市立厚別南中学校 今 川 義 昭

9月30日（金）必着

切り取らずにお送りください

受 理 証

中学校英語暗唱大会担当者様

第3２回札幌市中学校英語暗唱大会参加申込書を受理いたしましたので，お知らせいたします。

尚，出場順等につきましては，10月中旬をめどに送付させていただきます。

平成２3年 月 日

札幌市立厚別南中学校 今 川 義 昭

Judgment on Sapporo J.H.S. English Recitation Contest

1．Way of Judgment:

Each judge has 100 points. There are 3 judges in the contest. The highest point

getter is to be awarded the first prize.

2. Criteria of Judgment:

※３０回大会から審査観点比率が変更になりました

(1) Pronunciation 35% ※

Intonation, stress, pause, tempo are to be considered.

(2) Delivery 50%

Memorization expression, poise, gesture are to be considered.

(3) Attitude 15% ※

Eye contact, self-confidence should be considered.

３. Notes:

The error checker is to subtract 1 point for one word error, 3 points from one

sentence error from the total 300 points.

＜参考＞

※発表の際は、マイクは使用しません。ご承知おきください。

※現在使用していない教科書や学年の違う教科書からの発表はできません。

※暗唱には、「題（タイトル）」は必要ありません。本文のみの暗唱となります。

※特に発表の制限時間はありませんが、早すぎず、遅すぎず、暗唱の内容に相応しい

スピードでの発表を工夫してください。

※ジェスチャーについては、参加校には後日資料を送付致しますが、暗唱に伴う自然

なものを基本とします。

※その他参加資格等、不明な点がありましたら、お気軽にお問い合わせください。